El plazo establecido para la ejecución del objeto que se pretende contratar mediante el 
presente proceso será de diez (10) días desde la suscripción del acta de inicio, sin que por 
ningún motivo pase la vigencia fiscal a 31 de diciembre de 2022. 

13. PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor estimado para la presente invitación es la suma de TREINTA Y DOS MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA MIL DOCE PESOS M/CTE ($ 32.930.012), incluido IVA, valor 

conforme al promedio de cotizaciones recibidas en el estudio de mercado realizado, incluido 

el IVA y demás impuestos, incluidos IPOCONSUMO, retenciones y demás gastos a que 

hubiere lugar, suma que fue incluida en el presupuesto de la sociedad.   

13.1. IMPUTACION PRESUPUESTAL 

CDP No. 389 del 12 de mayo de 2022 

CENTRO DE COSTO 23: Inversión 

RUBRO 
2.3.2.02.01.004 productos metálicos y 

paquetes de software  

FONDO 101 FONDOS COMUNES 

VALOR DEL CDP (números) $32.930.012   

VALOR DEL CDP (letras) 
TREINTA Y DOS MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA MIL DOCE 
PESOS M/CTE ($ 32.930.012),  

14. FORMA DE PAGO: La forma de pago del valor estimado será:  a) 50% del valor total 

del contrato como anticipo. B) Lo restante, el otro 50% mediante acta de finalización previa 

la presentación de la factura o cuenta de cobro con el visto bueno del supervisor en la que